

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị toàn quốc biểu dương công nhân lao động tiêu biểu là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam lần I năm 2025 nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025)

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị toàn quốc biểu dương công nhân lao động tiêu biểu là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ghi nhận và tôn vinh công nhân lao động tiêu biểu trong các loại hình doanh nghiệp là đảng viên, có nhiều thành tích trong lao động, sản xuất, đóng góp cho công tác xây dựng Đảng, xây dựng tổ chức công đoàn cơ sở vững mạnh, nhất là công tác phát triển đảng viên là công nhân trong các doanh nghiệp.

- Hội nghị là dịp để các đảng viên công nhân giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm về quá trình tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu trở thành đảng viên công nhân tiêu biểu; khích lệ công nhân phấn đấu trở thành đảng viên; nâng cao nhận thức, niềm tự hào của đoàn viên công đoàn khi được vinh dự đứng trong hàng ngũ của Đảng; đồng thời khẳng định trách nhiệm của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong tham gia xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

- Thông qua hội nghị, thúc đẩy sự quan tâm hơn nữa của các cấp ủy, tổ chức đảng trong lãnh đạo, chỉ đạo phong trào công nhân và hoạt động công đoàn, nhất là công tác phát triển đảng viên là công nhân; tăng cường mối quan hệ gắn bó giữa Đảng với giai cấp công nhân, tạo động lực để đoàn viên công đoàn tiếp tục nỗ lực phấn đấu, vững tin tiến bước dưới cờ Đảng, cống hiến xây dựng quê hương, đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh, hiện đại.

2. Yêu cầu

- Việc xét chọn biểu dương phải đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, không bỏ sót nhân tố tích cực. Công tác xét chọn đảm bảo quy trình, quy định và có sự xác nhận của cấp ủy đơn vị.

- Hội nghị biểu dương toàn quốc được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, ấn tượng, có ý nghĩa giáo dục sâu sắc và lan tỏa.

II. ĐIỀU KIỆN VÀ TIÊU CHUẨN

1. Điều kiện

Công nhân lao động trực tiếp sản xuất; cán bộ quản lý từ cấp tổ trưởng sản xuất (hoặc tương đương) trở xuống trong các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần

kinh tế có tổ chức công đoàn có thời gian công tác ít nhất 10 năm, được kết nạp đảng từ đủ 3 năm trở lên (tính đến ngày 30/11/2024).

2. Tiêu chuẩn

2.1. Về chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, tác phong, lễ lối làm việc, ý thức tổ chức kỷ luật

- Bản thân và gia đình chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, Điều lệ Đảng, Điều lệ Công đoàn Việt Nam; tham gia sinh hoạt chi bộ và đóng đảng phí đầy đủ, đúng quy định. Thực hiện tốt Quy định về trách nhiệm của đảng viên đang công tác thường xuyên giữ mối liên hệ với tổ chức đảng và nhân dân nơi cư trú”.

- Có phẩm chất đạo đức trong sáng; đoàn kết nội bộ; gương mẫu trong công tác và sinh hoạt, nói đi đôi với làm; có đề xuất, sáng kiến, giải pháp trong công tác xây dựng Đảng ở cơ sở; thường xuyên giúp đỡ đồng nghiệp cùng tiến bộ; được cấp uỷ, chuyên môn, công đoàn tin tưởng; được đồng nghiệp tín nhiệm, noi theo.

- Có hành động và việc làm cụ thể thiết thực, hiệu quả trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; trong rèn luyện, tu dưỡng đạo đức, thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí.

- Tham gia và vận động các thành viên trong gia đình tham gia các cuộc vận động, các phong trào thi đua do địa phương phát động; xây dựng mối quan hệ gần bó đoàn kết, xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư.

2.2. Về kết quả thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao

- Sẵn sàng đảm nhận những nhiệm vụ mới, khó; có sáng kiến, cải tiến trong lao động sản xuất được người sử dụng lao động công nhận về giá trị làm lợi; có năng suất lao động cao, chất lượng sản phẩm tốt đóng góp tích cực nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp.

- Tích cực học tập, nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp.

- Tích cực tham gia hưởng ứng các phong trào thi đua do công đoàn và doanh nghiệp phát động; tích cực tham gia xây dựng tổ chức công đoàn, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

- Đảng viên xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong giai đoạn 2018-2023, trong đó có ít nhất 01 năm xếp loại xuất sắc. Ưu tiên đảng viên đã được tặng Giấy khen về công tác Đảng.

III. PHÂN BỐ CHỈ TIÊU VÀ QUY TRÌNH XÉT CHỌN

1. Phân bổ chỉ tiêu

Các LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương, công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn rà soát, giới thiệu công nhân tiêu biểu là đảng viên theo chỉ tiêu được phân bổ như sau:

- Các đơn vị có từ 200 nghìn đoàn viên công đoàn trở lên mỗi đơn vị giới thiệu 03 người, trong đó có ít nhất 02 đoàn viên ở doanh nghiệp khu vực ngoài nhà nước.

- Các đơn vị có từ 100 nghìn đoàn viên đến dưới 200 nghìn đoàn viên; Công đoàn Dầu khí Việt Nam, Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam, Công đoàn Điện lực Việt Nam, Công đoàn Cao su Việt Nam mỗi đơn vị giới thiệu 02 người (Trong

trường hợp 02 đoàn viên có thành tích tương đương nhau, cần ưu tiên làm việc tại các doanh nghiệp khu vực ngoài nhà nước, đoàn viên nữ).

- Các đơn vị còn lại, mỗi đơn vị giới thiệu 01 người.

Tổng LĐLĐ Việt Nam căn cứ chất lượng hồ sơ giới thiệu của các LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương, công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng liên đoàn tổ chức xét chọn, biểu dương 95 đại biểu tiêu biểu nhất.

2. Quy trình

Bước 1: Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương, công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng liên đoàn căn cứ tiêu chuẩn và số lượng chỉ tiêu được phân bổ chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn trực thuộc xét chọn, giới thiệu.

Bước 2: Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương, công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng liên đoàn họp, đánh giá thành tích các cá nhân được giới thiệu từ các cấp công đoàn trực thuộc, thống nhất danh sách đề xuất Tổng liên đoàn xem xét biểu dương.

Bước 3: Ban Thường vụ các LĐLĐ tỉnh, thành phố công đoàn ngành trung ương và công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng liên đoàn hoàn thiện hồ sơ đề nghị biểu dương gửi về Tổng LĐLĐ Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo) **trước ngày 20/12/2024**. Hồ sơ gồm: (1) Tờ trình của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, thành phố; công đoàn ngành trung ương và tương đương; công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn. (2) Biên bản họp phản ánh kết quả bình xét của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, thành phố; công đoàn ngành trung ương và tương đương; công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng liên đoàn. (3) Báo cáo thành tích (gồm tài liệu chứng minh – nếu có) của người được đề nghị biểu dương theo tiêu chuẩn tại mục 2, phần II của Kế hoạch có xác nhận của cấp ủy cơ sở nơi đảng viên sinh hoạt và ban chấp hành công đoàn cơ sở nơi làm việc (phần thông tin cá nhân có số điện thoại và địa chỉ email). (4) 02 ảnh chân dung khổ 3x4 và 3-5 ảnh hoạt động tiêu biểu gắn với thành tích đạt được hoặc sáng kiến trong lao động sản xuất của người được đề nghị biểu dương.

** Lưu ý: Hồ sơ hợp lệ là nộp đúng hạn, đúng đối tượng, có đầy đủ các văn bản, tài liệu theo quy định; không có khiếu nại về nội dung, kết quả sáng kiến, sáng tạo đã được công nhận (nếu có), không có tranh chấp về quyền tác giả và các danh hiệu thi đua, hình thức đã được khen thưởng tại thời điểm xét chọn.*

Bước 4: Hội đồng xét chọn của Tổng LĐLĐ Việt Nam tiến hành xét chọn và trình Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam xem xét, quyết định. Các trường hợp không được xét chọn không phải trả lại hồ sơ và không dự Hội nghị biểu dương.

Bước 5: Tổng LĐLĐ Việt Nam thông báo kết quả xét chọn công khai trên Báo Lao động, Cổng thông tin điện tử Công đoàn Việt Nam trước khi ban hành quyết định biểu dương.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH BIỂU DƯƠNG

1. Thời gian: 02 ngày, dự kiến 15-16/02/2025 (thứ 7, chủ nhật).

2. Địa điểm: TP. Hà Nội.

3. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước.
- Lãnh đạo Văn phòng và một số ban Đảng Trung ương; lãnh đạo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội; lãnh đạo một số Bộ, ngành, cơ quan Trung ương và địa phương.
- Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn; các đồng chí Ủy viên Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn; lãnh đạo các ban, đơn vị thuộc Tổng liên đoàn.
- Đại diện lãnh đạo LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương, công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng LĐLĐ Việt Nam.
- Đại diện cấp ủy, lãnh đạo doanh nghiệp và đại diện công đoàn cơ sở có đảng viên được biểu dương.
- Công nhân lao động tiêu biểu là đảng viên được biểu dương.
- Huy động đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ của LĐLĐ TP. Hà Nội và các công đoàn ngành trung ương và công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng LĐLĐ Việt Nam trên địa bàn Hà Nội tham dự.

4. Chương trình dự kiến

TT	NỘI DUNG
Ngày thứ nhất: Tập trung, chuẩn bị các nội dung cho Hội nghị biểu dương	
Ngày thứ hai: Chương trình Hội nghị biểu dương	
Buổi sáng: Từ 7h00 – 11h30	
1	Lễ báo công dâng Bác: Từ 7h00-8h00
2	Tổ chức Diễn đàn “Phấn đấu để xứng đáng là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam”: Từ 8h15-11h15
3	Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn gặp mặt chiêu đãi đại biểu được biểu dương: Từ 11h30-13h00
Buổi chiều từ 15h00 – 17h00: Tổng duyệt Chương trình	
Buổi tối từ 20h00 – 21h30	
1	Chương trình nghệ thuật chào mừng
2	Chào cờ
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
4	Phát biểu khai mạc của đồng chí Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam
5	Phóng sự về các gương công nhân lao động tiêu biểu là đảng viên
6	Văn nghệ
7	Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước
8	Biểu dương (tặng hoa, biểu trưng); trình chiếu slide giới thiệu tóm tắt thành tích của những điển hình được biểu dương
9	Văn nghệ kết thúc

5. Quà tặng đại biểu được biểu dương

Quà tặng cho mỗi đại biểu được biểu dương gồm hoa, biểu trưng và tiền mặt 5.000.000 đồng (năm triệu đồng).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổng liên đoàn Lao động Việt Nam

1.1. Ban Tuyên giáo

Là đơn vị Thường trực, tham mưu với Thường trực Đoàn Chủ tịch trong công tác chỉ đạo, đôn đốc triển khai kế hoạch này; trực tiếp tham mưu các nội dung:

- Quyết định thành lập Hội đồng xét chọn cấp Tổng Liên đoàn gồm đại diện Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn; đại diện lãnh đạo Văn phòng và một số ban của Tổng liên đoàn; đại diện Văn phòng, Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Trung ương Đảng, Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương.

- Quyết định thành lập Tổ thẩm định giúp việc Hội đồng xét chọn.

- Giúp Hội đồng xét chọn tổ chức thẩm định hồ sơ làm căn cứ xét chọn đại biểu được biểu dương.

- Xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết các nội dung hoạt động của Hội nghị biểu dương; diễn đàn; chương trình nghệ thuật; âm thanh, ánh sáng và mời người dẫn chương trình.

- Phối hợp tổ chức Lễ báo công dâng Bác.

- Phối hợp với Viện Công nhân và Công đoàn tổ chức Diễn đàn “Phần đầu đề xứng đáng là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam”.

- Triển khai tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị biểu dương:

+ Tổ chức thiết kế, thi công trang trí khánh tiết trong ngoài khu vực tổ chức Hội nghị.

+ Tổ chức sản xuất các sản phẩm truyền thông tại Hội nghị biểu dương (phóng sự, slide trình chiếu,...).

+ Tổ chức biên soạn và phát hành kỷ yếu Hội nghị.

+ Tổ chức truyền hình trực tiếp Hội nghị biểu dương trên Đài Truyền hình Việt Nam (nếu có) và các nền tảng số của Tổng LĐLĐ Việt Nam.

+ Tổ chức tuyên truyền về các nội dung Hội nghị trên báo chí.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị với Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng liên đoàn.

- Tổng hợp chung dự toán kinh phí trình Thường trực Đoàn Chủ tịch phê duyệt và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

1.2. Ban Tổ chức

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo, Văn phòng tham mưu dự thảo phát biểu đồng chí Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam và dự thảo phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước tại Hội nghị biểu dương.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo thẩm định tiêu chuẩn, điều kiện đối với hồ sơ nhân sự được đề nghị biểu dương.

1.3. Văn phòng Tổng liên đoàn

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo thẩm định hồ sơ làm căn cứ xét chọn đại biểu được biểu dương.

- Lập danh sách khách mời (trước ngày diễn ra sự kiện ít nhất 25 ngày), in ấn và phát hành giấy mời (trước ngày diễn ra sự kiện 20 ngày), giấy triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị; đôn đốc đại biểu tham dự; lập danh sách chính thức đại biểu tham dự từ Thứ trưởng trở lên để báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch phụ trách chỉ đạo Hội nghị.

- Tổ chức đón tiếp, bố trí ăn nghỉ, di chuyển cho đại biểu trong thời gian tham dự Hội nghị; tham mưu tổ chức tiệc gặp mặt chiêu đãi đại biểu được biểu dương.

- Triển khai đảm bảo an ninh, an toàn, bố trí sơ đồ chỗ ngồi cho đại biểu tham dự Hội nghị.

- Chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo triển khai nội dung khen thưởng và trao thưởng.

- Dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được phân công gửi Ban Tuyên giáo **trước 20/12/2024** để tổng hợp; phối hợp, hướng dẫn Ban Tuyên giáo tổng hợp dự toán và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

1.4. Viện Công nhân và Công đoàn

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo tổ chức Diễn đàn “Phấn đấu để xứng đáng là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam”, tập trung chuẩn bị báo cáo đề dẫn, chủ đề phát biểu của đại biểu, chương trình Diễn đàn...

- Dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ được phân công gửi Ban Tuyên giáo **trước 20/12/2024** để tổng hợp và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

1.5. Nhà xuất bản Lao động

Phối hợp với Ban Tuyên giáo biên tập, xuất bản Kỷ yếu Hội nghị.

1.6. Báo Lao động, Tạp chí Lao động và Công đoàn

- Thông tin, tuyên truyền sâu rộng về sự kiện và các đại biểu được biểu dương; đăng tải danh sách đại biểu được biểu dương sau khi Hội đồng xét chọn công bố.

- Tổ chức truyền hình trực tuyến Hội nghị biểu dương trên báo và tạp chí điện tử.

2. Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương, công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng liên đoàn

- Căn cứ Kế hoạch này, tổ chức xét chọn, đề xuất công nhân lao động tiêu biểu là đảng viên đảm bảo đúng số lượng, tiêu chuẩn và tiến độ.

- Phân công đại diện lãnh đạo tham dự và tổ chức cho đại biểu của địa phương, ngành tham dự Hội nghị biểu dương theo kế hoạch của Tổng LĐLĐ Việt Nam.

- Tổ chức tuyên truyền về Hội nghị biểu dương, về các cá nhân được biểu dương trên trang thông tin điện tử, các chương trình phối hợp tuyên truyền trên báo in, báo điện tử, Đài Phát thanh và Truyền hình địa phương; phối hợp, hỗ trợ Tổng liên đoàn xây dựng phóng sự, tổ chức tuyên truyền về đại biểu được biểu dương (nếu được yêu cầu).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương công nhân lao động tiêu biểu là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam lần I năm 2025 nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025). Đề nghị các cấp công đoàn khẩn trương triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, các đơn vị liên hệ Tổng liên đoàn (đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Tú, Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam; điện thoại di động 0912.820.510. Email ngoctutgld@gmail.com).

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
 - Ban Tổ chức TW, Dân vận TW, Ban Tuyên giáo TW, VPTW;
 - Đ/c Chủ tịch TLĐ;
 - Các đ/c PCT TLĐ;
 - Các LĐLĐ tỉnh, TP, CĐ ngành TW, CĐ TCT trực thuộc TLĐ;
 - Các ban, đơn vị trực thuộc TLĐ;
 - Lưu: VT, TG.
- (đề b/c)
- (đề t/h)



**TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Ngọ Duy hiều

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng ... năm 2024

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

**Đề nghị xét chọn biểu dương “Công nhân lao động tiêu biểu
là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam lần I năm 2024”**

PHẦN I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

- 1 Họ và tên
- 2 Ngày tháng năm sinh
- 3 Đơn vị công tác
- 4 Địa chỉ
- 5 Số điện thoại
- 6 Email
- 7 Chức vụ Đảng (*nếu có*)
- 8 Vị trí công tác
- 9 Ngày vào Đảng
- 10 Do tổ chức nào giới thiệu, đảm bảo kết nạp
- 11 Trình độ học vấn
- 12 Trình độ Chuyên môn
- 13 Trình độ lý luận chính trị

PHẦN II. TIÊU CHUẨN

1. Về phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, ý thức tổ chức kỷ luật, tác phong, lễ lối làm việc: Nêu rõ phần việc, hiệu quả ở mỗi tiêu chuẩn trong Kế hoạch.

2. Kết quả thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao

- Về việc đảm nhận những việc mới, việc khó; có sáng kiến, cải tiến trong lao động sản xuất được người sử dụng lao động công nhận về giá trị làm lợi; có năng suất lao động cao, chất lượng sản phẩm tốt đóng góp tích cực nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp: Đề nghị nêu rõ nội dung công việc mới, việc khó; sáng kiến, thời gian thực hiện, áp dụng, hiệu quả và giá trị làm lợi đối với bản thân, với đồng nghiệp, với doanh nghiệp?

- Việc học tập, nâng cao trình độ, kỹ năng nghề nghiệp: Đề nghị nêu rõ chương trình, thời gian, lợi ích của việc học tập?

- Việc tham gia hưởng ứng các phong trào thi đua do công đoàn và doanh nghiệp phát động; tích cực tham gia xây dựng Đảng, xây dựng tổ chức công đoàn, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh: Đề nghị nêu rõ giải pháp, cách thức thực hiện giải pháp, hiệu quả?.

3. Kết quả phân loại đảng viên 5 năm liên tục

4. Hình thức khen thưởng (nếu có)

5. Câu nói ngắn gọn về phương châm hành động hoặc dự định về công việc của cá nhân sau khi được biểu dương hoặc kỳ vọng, mong muốn đối với Đảng hoặc với công đoàn

**XÁC NHẬN CỦA
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ NƠI
ĐẢNG VIÊN THAM GIA**

**XÁC NHẬN
CỦA CẤP ỦY ĐẢNG CƠ
SỞ NƠI ĐẢNG VIÊN SINH
HOẠT**

**NGƯỜI KHAI
(Ký, ghi rõ họ và tên)**